Samtgemeinde Esens

Fachbereich 2 - Finanzen

Vorlagen-Nr. SG/139/2018



SITZUNGSVORLAGE

öffentlich

↓ Beratungsfolge	Sitzungstermin		
Samtgemeindeausschuss	06.12.2018		
Samtgemeinderat	12.12.2018		

Betreff: Satzung über die Benutzung und Gebühren der Bücherei der Samtgemeinde Esens

Sachverhalt:

Für die umfangreiche Umstrukturierung und die Ergänzungen des Ausleihangebotes (hier als Beispiel die Ausleihmöglichkeit von E-Books) sollte nun auch die derzeit gültige Benutzungsordnung für die Bücherei der Samtgemeinde Esens angepasst werden. Bislang ist keine Jahresgebühr für die Nutzung des Angebotes der Bücherei erhoben worden. Ab dem 01.01.2019 wird von den Lesern ein Jahresbeitrag in Höhe von 12,- € (je Erwachsener) fällig, Kinder und Jugendliche können weiterhin kostenlos die Medien ausleihen. Sollten die Leser die Ausleihfristen nicht einhalten, wird dann entsprechend der Gebührenordnung eine Säumnisgebühr erhoben. Weitere mögliche Gebühren sind der der Satzung anhängenden Gebührenordnung zu entnehmen.

Beschlussvorschlag:

Die Satzung über die Benutzung und Gebühren der Bücherei der Samtgemeinde Esens wird beschlossen.

Esens, den 28.11.2018	Abstimmungsergebnis:				
	Fraktion	Ja:	Nein:	Enth.:	
	Fachausschuss	Ja:	Nein:	Enth.:	
	SGA	Ja:	Nein:	Enth.:	
(Siebels, Okka)	SG-Rat	Ja:	Nein:	Enth.:	

Anlagenverzeichnis:

Benutzungsordnung und Satzung